
Sprendimas netenka galios 2022-06-28: 
Mažeikių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-170, 2022-06-23, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13701 
Dėl Kremuotų žmogaus palaikų laidojimo kolumbariumo nišoje tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-05-30 iki 2022-06-27 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2015-11-04, i. k. 2015-17555 

 

 
MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KREMUOTŲ ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMO KOLUMBARIUMO 

NIŠOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR ĮKAINIO UŽ URNOS 

LAIDOJIMĄ KOLUMBARIUMO NIŠOJE NUSTATYMO 
 

2015 m. spalio 30 d. Nr. T1-292 

Mažeikiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 41 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 26 ir 37 punktais, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 11 straipsnio 1 dalimi, Mažeikių rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Kremuotų žmonių palaikų laidojimo Mažeikių rajono savivaldybės 

kolumbariumo nišose tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Nustatyti urnos su kremuotais žmogaus palaikais laidojimo paslaugos Mažeikių miesto 

Geidžių kapinių kolumbariumo nišoje įkainį – 500 Eur.  

3. Informaciją apie šį sprendimą paskelbti vietinėje spaudoje, Mažeikių rajono savivaldybės 

interneto svetainėje (www.mazeikiai.lt). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Šiaulių apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo šio 

sprendimo paskelbimo dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras Antanas Tenys 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06ce9a90f60711ec8fa7d02a65c371ad


PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T1-292 
 
 

KREMUOTŲ ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMO MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KOLUMBARIUMO NIŠOSE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kremuotų žmonių palaikų laidojimo Mažeikių rajono savivaldybės kolumbariumo nišose 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato kolumbariumo nišų skyrimo tvarką, apmokėjimą 

ir priežiūrą.  

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatyme ir Kapinių tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo 

įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

KOLUMBARIUMŲ NIŠŲ SKYRIMO IR APMOKĖJIMO TVARKA 

 

3. Kremuotiems žmonių palaikams laidoti laidojančio asmens prašymu gali būti skiriama 

niša kolumbariume (jeigu yra laisvų vietų ir miręs asmuo gyveno arba mirusiojo tėvai, įtėviai, 

sutuoktinis, broliai, seserys, vaikai, įvaikiai gyvena Mažeikių rajono savivaldybės teritorijoje).  

4. Nišos laidoti kremuotus žmogaus palaikus skiriamos kolumbariumo nišų numeracijos 

eilės tvarka. Kolumbariumo nišos numeruojamos nuo viršaus iš kairės į dešinę. Kiekvieno 

kolumbariumo nišos numeruojamos atskirai.  

5. Rašytinį leidimą laidoti kremuotus žmogaus palaikus kolumbariumo nišoje išduoda 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos seniūnija (toliau – Seniūnija).  

6. Leidimas laidoti kremuotus žmogaus palaikus kolumbariumo nišoje (forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207) išduodamas 

laidojančiam asmeniui pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir šiuos dokumentus: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-151, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-29, i. k. 2018-08587 

6.1. rašytinį prašymą (Tvarkos aprašo priedas); 

6.2. medicininį mirties liudijimą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-151, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-29, i. k. 2018-08587 

 

6.3. žmogaus palaikų kremavimo dokumentus; 

6.4. nustatyto dydžio įkainio už urnos su kremuotais žmogaus palaikais laikymą 

kolumbariumo nišoje apmokėjimą patvirtinantį dokumentą (laidojant pirmą urną nišoje); 

6.5. įgaliojimą arba sutartį, jeigu laidojimo paslaugas organizuoja laidojimo paslaugų 

teikėjas; 

6.6. atsakingo už kolumbariumo nišos priežiūrą asmens rašytinį sutikimą, jeigu prašoma 

išduoti leidimą laidoti kolumbariumo nišoje, kurioje jau yra palaidoti mirusio asmens palaikai.  

7. Už kremuotų žmogaus palaikų laidojimą kolumbariumo nišoje sumokamas nustatyto 

dydžio vienkartinis mokestis į Seniūnijos, vykdančios kolumbariumo priežiūrą, nurodytą sąskaitą. 

Surinktos lėšos apskaitomos Mažeikių rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių 

nustatyta tvarka.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bfeadd0630111e8acbae39398545bed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bfeadd0630111e8acbae39398545bed


2 

 

8. Lėšos, gautos už šios paslaugos teikimą, naudojamos Seniūnijos kapinių ir   

kolumbariumo infrastruktūros plėtrai. 

9. Vienoje kolumbariumo nišoje galima laidoti iki 4 urnų. Mokama tik už pirmos urnos su 

kremuotais žmogaus palaikais laidojimą kolumbariumo nišoje. 

10. Kolumbariumo niša pareiškėjui skiriama neterminuotai. Atsakingas už kolumbariumo 

nišą asmuo, raštu informavęs Seniūnijos seniūną (toliau –  Seniūnas), turi teisę urną ar visas nišoje 

esančias urnas atsiimti. Nelikus nišoje laikomų urnų su kremuotais žmogaus palaikais, sumokėta  

suma negrąžinama, ir kolumbariumo niša Tvarkos apraše nustatyta tvarka skiriama kitiems 

asmenims. 

 

III SKYRIUS 

KOLUMBARIUMO NIŠOS PRIEŽIŪRA 
 

11. Už kolumbariumo teritorijos priežiūrą – švarą ir tvarką – atsakinga Seniūnija. 

12. Akmens plokštėje rašomas vardas ir pavardė, gimimo ir mirties datos. Įrašai atliekami 

atsakingo už kolumbariumo nišos priežiūrą asmens lėšomis. Akmens plokštės išdavimą ir tvirtinimą 

organizuoja kapinių prižiūrėtojas 

13. Įrašai Mažeikių miesto kapinių kolumbariumo nišos akmens plokštėje daromi vienodo 

dydžio lietuviškomis raidėmis nustatytu šriftu Roman (vardas – mažosiomis raidėmis, išskyrus 

pirmąją, pavardė – visos didžiosios raidės), raidžių aukštis – 4 cm, gimimo ir mirties datos 

nurodomos arabiškais skaitmenimis, kurių aukštis – 2,5 cm. Leidžiama vardą ir pavardę rašyti ir 

nelietuviškais rašmenimis (taip, kaip nurodyta laidojamo asmens tapatybės dokumente). Šrifto 

dydis priklausomai nuo teksto (pavardės, vardo ilgio, jų skaičiaus) gali būti keičiamas.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. T1-151, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-29, i. k. 2018-08587 

 

14. Kolumbariumo nišos akmens plokštėje leidžiama pavaizduoti Lietuvoje įregistruotos bei 

į juridinių asmenų registrą įtrauktos religinės bendruomenės tikėjimo simbolį.  

15. Kolumbariumo nišos akmens plokštėje daromi įrašai, tikėjimo simbolis derinami su 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos vyriausiuoju architektu. 

16. Visi laidojimai kolumbariumo nišose registruojami atskirame Laidojimų ir kapaviečių 

statinių registravimo žurnale (forma patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207). Žurnalą pildo, saugo, suinteresuotiems fiziniams ir juridiniams 

asmenims informaciją teikia kapinių prižiūrėtojas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-151, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-29, i. k. 2018-08587 

 

17. Draudžiama: 

17.1. prie kolumbariumo sienelių, pagrindo tvirtinti projekte nenumatytus objektus (vazas, 

žvakides, dirbtines gėles ir pan.); 

17.2. akmens plokštėje kalti, klijuoti ar kitaip tvirtinti nuotraukas, atvaizdus, užrašus ir 

pan.), nenurodytus Tvarkos aprašo 12 ir 14 punktuose; 

17.3. statyti žvakes, dėti gėles, kitus daiktus ant praėjimo tako prieš kolumbariumą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Už Tvarkos aprašo įgyvendinimą atsakingos Seniūnijos.  

19. Kitus Tvarkos apraše nenumatytus kremuotų žmogaus palaikų laikymo kolumbariumo 

nišose klausimus sprendžia Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorius, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais. 

20. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bfeadd0630111e8acbae39398545bed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bfeadd0630111e8acbae39398545bed


3 

 

 

_______________________ 



Kremuotų žmonių palaikų laikymo  

 Mažeikių rajono savivaldybės  

 kolumbariumų nišose tvarkos aprašo   

 priedas 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

 
(laidojančio asmens vardas, pavardė 

 

 

adresas, telefonas, elektroninis adresas) 

 

 

__________________________________________ seniūnui 
(seniūnijos pavadinimas) 

 

 

PRAŠYMAS 
 

DĖL LEIDIMO LAIDOTI KREMUOTUS ŽMOGAUS PALAIKUS 

KOLUMBARIUMO NIŠOJE IŠDAVIMO 

____________ 
(data) 

 

________________________________ 

(surašymo vieta) 
 

Prašau leisti laidoti  
 

(nurodyti mirusiojo asmens vardą ir pavardę, kolumbariumo, nišos numerį (kai norima laidoti kolumbariumo nišoje,   

 

 

kurioje jau yra palaidota kremuotų žmogaus palaikų) 

 

 

(nurodyti atsakingo už kolumbariumo nišos priežiūrą asmens vardą ir pavardę, adresą, telefono numerį) 
 

PRIDEDAMA: 
1. Medicininis mirties liudijimas, __ lapas (-ų).� 

Punkto pakeitimai: 
Nr. T1-151, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-29, i. k. 2018-08587 

 
2. Žmogaus palaikų kremavimo dokumenai, __ lapas (-ų).  
3. Nustatyto dydžio įkainio už urnos su kremuotais žmogaus palaikais laikymą kolumbariumo nišoje 

apmokėjimą patvirtinantys dokumentai (laidojant pirmą urną nišoje), __ lapas (-ų). 

4. Kiti dokumentai, nurodyti Tvarkos aprašo 6.5, 6.6 papunkčiuose. 

 

Įsipareigoju laikytis Tvarkos apraše nustatytų kolumbariumo nišos priežiūros reikalavimų, raštu 

informuoti Seniūniją apie pasikeitusius atsakingo už kolumbariumo nišą asmens kontaktinius 

duomenis. 

 

Prašymą pateikė                                       __________________         _____________________________________ 

(parašas)                                            (vardas ir pavardė)     

 

Prašymą priėmė 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bfeadd0630111e8acbae39398545bed


2 

 

________________________________         ___________________          ___________________________________ 

(prašymą priėmusio asmens pareigos)                      (parašas)                                            (vardas ir pavardė) 

A. V. 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Mažeikių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-151, 2018-05-25, paskelbta TAR 2018-05-29, i. k. 2018-08587 
Dėl Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T1-292 „Dėl Kremuotų žmonių palaikų 

laidojimo kolumbariumo nišose tvarkos aprašo patvirtinimo ir įkainio už urnos laidojimą kolumbariumo nišoje 

nustatymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bfeadd0630111e8acbae39398545bed

